各位

茨臨技発第

２０１６．１１．１０
公社）茨城県臨床検査技師会

会長　門馬　敏郎

水戸塾 塾長　山元　隆

平成２８年度第２回水戸塾　案内

　日頃より茨臨技活動へのご理解を賜り厚く御礼申し上げます。今年度第２回も更に充実した企画を展開して参りたいと考えております。よろしくお願い致します。
　さて茨臨技も３年間に渡り検査説明が出来る臨床検査技師の育成講習会を実施して参りました。各自各施設では準備に取りかかっていることと推察致します．今回の水戸塾では検査説明に関わっている方、これから始めたいと考えている方、またNST, ICT,

SMBG, 蓄尿説明、糖尿病教室、腎臓病教室、肝臓病教室などに参加されている皆さんには是非ご出席頂きたく、実情の忌憚の無い意見交換と今後の取り組み等について考える場を設けました。事例検討やワークショップでコミュニケーションを図り現場で活かせる気づきや、臨床検査技師の課題等を掘り下げていきたいと考えております。お気軽に参加していただければと考えております。是非多くの会員の皆さんの参加をお待ちしております。施設責任者、教育担当者様からの積極的なご案内をお願いする所存です。
記

日　時　平成２９年１月２１日　（土）　14:00〜17:00

　　　　　　場　所　茨城県総合福祉会館　３F多目的ホール
　　　　　　　　　　（参加費：無料　　生涯教育：基礎20点）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　（講師）

　　　　１　開講　テーマ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　山元　隆

　　　　２　病態を知るにはどうするか

　　　　　　「ホルモンの総論と症例検討」をとおして

　　　　　　　　　　　　　　　　    筑波大学医学医療系教授　竹越一博　先生

　　　　３　現場からの症例検討と説明の実際　　　　　　　　　水戸塾運営委員
　　　　４　「チーム医療と臨床検査技師」を考えるワークショップ
　　　　５　アンケート　閉講
【参加登録】*参加登録はFAXないしMailにて送信
　FAX 0294-23-8302  Mail：takashi.yamamoto.bt@hitachi.com

施設名(                    　　　　　　　　     )
	氏名
	会員番号
	氏名
	会員番号

　　　　　◆問合せ先　   電話 　０２９４−２３−１１１１（２８５１）日立総合病院　山元